
ЧАВАШ
РЕСПУБЛИКИНЧИ  
КОМСОМОЛЬСКИ 

МУНИЦИПАЛЛА ОКРУГ 
АДМИНИСТРАЦИЙЁН  

ВЁРЕНУ ПАЙЁ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ 

КОМСОМОЛЬСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОКРУГА ЧУВАШСКОЙ 
РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

«03 » марта 2023 г. №66/2

Об утверждении план-графика 
муниципальных мероприятий по 
введению обновленного ФГОС СОО

В соответствии с приказом Министерства образования и молодежной политики 
Чувашской Республики от 16.11.2023 №1696 «О плане мероприятий по введению 
обновленного федерального государственного образовательного стандарта среднего 
общего образования, в целях определения готовности общеобразовательных организаций к 
введению обновленного федерального государственного образовательного стандарта 
среднего общего образования (далее -  ФГОС СОО), п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый план-график муниципальных мероприятий по 
введению обновленного ФГОС СОО.

2. Информационно-методическому центру отдела образования администрации 
Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики обеспечить исполнение 
вышеуказанного план-графика.

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте отдела образования 
администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Антонову Л.М., 
директора информационно-методического центра отдела образования администрации 
Комсомольского муниципального округа.

>V°o**r ЧS

H.Митюков

J 0СТ- 
ЭИvu h

Заместитель главы администрации
по социальным вопросам- 
начальник отдела образования



Приложение к приказу отдела
образования
№66/2 от 03.03.2023

План -  график
муниципальных мероприятий по обновленного ФГОС СОО

№
п/п

Наименование
мероприятия

Сроки Ожидаемые
результаты

Ответственные

1 . Организация участия 
педагогов в методических 
вебинарах по вопросам 
обновленного ФГОС 
СОО

Март- май 
2023г.

Информирование
педагогических
работников по
вопросам
введения
обновлённого
ФГОС СОО

Антонова Л.М.

2. Семинар -  совещание с 
заместителями 
руководителей, 
курирующими 
методическую работу

Апрель 2023г. Согласование 
позиций по 
стратегическим и 
тактическим 
вопросам 
введения 
обновленного 
ФГОС СОО

Антонова Л.М.

3. Совещание с 
руководителями 
окружных методических 
объединений (ОМО),

Апрель 2023г. Согласование 
позиций по 
стратегическим и 
тактическим 
вопросам 
введения 
обновленного 
ФГОС СОО

Антонова Л.М., 
руководители 

ОМО

4. Семинар-практикум с 
педагогами
«Особенности введения 
ФГОС СОО»

Май 2023г. Повышение
уровня
профессиональной
компетенции
педагогических
работников

Антонова Л.М.

5. Обеспечение участие 
педагогов в курсах 
повышения 
квалификации

Апрель-август
2023г.

Создание единого
образовательного
пространства

Антонова Л.М..,
администрация
школ,
руководители
ОМО

6. Совещание с 
заместителями 
руководителей по УВР.

Июнь 2023г. Создание
методических
ресурсов по
вопросам
введения
обновленного
ФГОС СОО

Методисты



7. Консультирование и 
методическое 
сопровождение 
разработки ООП, рабочих 
программ по предметам 
учебного плана, в том 
числе курсов внеурочной 
деятельности

Август 2023г. Обновленные и
утвержденные
рабочие
программы
учебных
дисциплин в 
соответствии с 
требованиями 
обновленного 
ФГОС СОО

Антонова Л.М., 
руководители
омо

8. Рассмотрение вопросов 
подготовки и введения 
ФГОС СОО на 
августовском 
педагогическом совете, 
окружных и школьных 
методических секциях 
учителей СОШ

Август 2023г. Информирование 
педагогических 
работников по 
вопросам
введения ФГОС 
СОО

Антонова Л.М.,
руководители
ОМО


